ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок и подведению итогов
открытого запроса цен
	 № 16.2
	«____»______. 2015 г.

Екатеринбург

1.
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:

Форма и способ закупки: открытый запрос цен в электронной форме
Предмет закупки: право заключения договора на поставку бумаги для оргтехники.

Основание проведения закупки:

План закупок ОАО «ЕЭнС» на 2015 год, протокол ЗК от 03.08.2015 г. № 57

Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):
Закупка № 22-158 лот № 1 на сумму 401 737,29 руб. (без НДС 18%) / 474 050,00 руб. (с НДС 18%).

Объем поставки: в соответствии с Техническим заданием
Место поставки: г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17а, ул. Сурикова, 48.
Сроки поставки: с момента заключения договора до 30.09.2015 г.

Порядок проведения процедуры:

Закупка проводится на электронной торговой площадке B2B-energo www.b2b-energo.ru (далее также – ЭТП) в соответствии с правилами и с использованием ее функционала.

Место и время публикации извещения и документации о закупке:

Извещение о проведении открытого запроса цен и Документация были опубликованы:

- на Официальном сайте (www.zakupki.gov.ru), извещение № 31502630434 от 04.08.2015 г.,

- на электронной торговой площадке (далее также – ЭТП) www.b2b-energo.ru объявление № 544148 от 04.08.2015 г.,

- на сайте ОАО «ЕЭнС» www.eens.ru в разделе О компании/Закупки/Информация о закупках, закупка  № 22-158 от 04.08.2015 г.

Дата и место вскрытия конвертов: 10.08.2015 г. 10-00 (здесь и далее время московское) в электронном сейфе Организатора закупки на ЭТП www.b2b-energo.ru

У участника закупки отсутствует возможность подать заявку о подаче предложения после окончания срока подачи заявок.

Информация о закупочной комиссии:

Состав Закупочной комиссии (далее – комиссия) утвержден приказом директора ОАО «ЕЭнС» № 10 от 20.01.2015г.

Форма заседания комиссии: очная

Дата заседания комиссии:

Заседание комиссии проводится «____» _____ 2015 г. в ___:___ (время московское) по адресу: 620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17а в присутствии 6 (шести) членов комиссии. Кворум имеется.
2.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявки и подведение итогов закупки.
3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
3.1. Сведения об участнике, подавшем заявку:

	№ п/п
	Наименование участника, юридический адрес, ИНН
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. без НДС

	1.
	2.
	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 401 737,29 руб. без НДС

	1
	ООО «КомусРистар» (105082, г. Москва, ул. Б.Почтовая, д.36, стр. 6-7-8, ИНН 7706688536)

Заявка подана 07.08.2015 в 16:21 (МСК)
	401 207,62

3.2. О признании заявки соответствующей требованиям Документации
 Заявку ООО «КомусРистар» (105082, г. Москва, ул. Б.Почтовая, д.36, стр. 6-7-8, ИНН 7706688536) предлагается признать соответствующей требованиям Документации по открытому запросу цен.
3.3.
О признании закупки несостоявшейся

В соответствии с п.п. а) п. 25 Документации, предлагается признать открытый запрос цен на право заключения договора на поставку бумаги для оргтехники несостоявшимся, в связи с подачей одной заявки, соответствующей требованиям Документации - ООО «КомусРистар».
4. РЕШИЛИ:
4.1. Признать заявку ООО «КомусРистар» (105082, г. Москва, ул. Б.Почтовая, д.36, стр. 6-7-8, ИНН 7706688536)  соответствующей требованиям Документации по открытому запросу цен.

4.2. В соответствии с п.п. а) п. 25 Документации, признать открытый запрос цен на право заключения договора на поставку бумаги для оргтехники несостоявшимся, в связи с подачей одной заявки, удовлетворяющей требованиям Документации - ООО «КомусРистар».
4.3. В соответствии с п.10.5 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «ЕЭнС», «Если при проведении конкурентной закупки была предоставлена только одна заявка, и проведение новых процедур закупок нецелесообразно (исчерпаны лимиты времени на проведение закупочных процедур, проведение новой закупки не приведет к изменению круга участников), а предоставленная заявка приемлема и соответствует требованиям извещения и документации о закупке, ЗК вправе принять решение о заключении договора с участником, подавшим такую заявку…», Заказчику заключить договор на поставку бумаги для оргтехники с ООО «КомусРистар» (105082, г. Москва, ул. Б.Почтовая, д.36, стр. 6-7-8, ИНН 7706688536) на следующих условиях:

Цена  договора: 401 207,62 руб. без НДС (цена договора с НДС – 473 425,00 руб.)

Объем поставки: в соответствии с Техническим заданием и заявкой участника;
Срок поставки: с момента заключения договора до 30.09.2015 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Заместитель председателя комиссии:

	Украинская О.В.

	Члены комиссии:

	Бетева О.Н.

	Брекотнина Е.Е.

	Соколов Р.С.

	Шалагинов А.В.

	Ответственный секретарь комиссии

	Тимошенко Е.В.

«За» ________ членов комиссии

«Против» ________ членов комиссии

«Воздержалось» _______ членов комиссии

Ответственный секретарь ЗК                                                                            Е.В. Тимошенко